

Gdańsk, dnia 20 października 2017 r.

D10.251.58.G.2017

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę różnych produktów leczniczych oraz produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych.

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1 dot. pakietu nr 9 poz. 6

Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym D10.251.58.G.2017, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 9, w pozycji 6 dotyczącej „Enterol [250mg] stała doustna postać leku” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin Enteric x 15 kapsułek producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 2 dot. Pakietu nr 22 poz. 1

Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w postępowaniu przetargowym D10.251.58.G.2017, w pakiecie (zadaniu) Pakiet 22, w pozycji 1 dotyczącej „Środek spożywczy specjalnego przeznaczenia medycznego dla noworodków, niemowląt, dzieci i dorosłych zawierający liofilizowane szczepy kultury bakterii Lactobacillus rhamnosus GG (5x10⁹ CFU w jednej porcji), opakowanie 5 ml” dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin krople 5 ml producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zapis został zamieszczony w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

Pytanie 3 dot. pakietu nr 3 poz. 159

Prosimy o dopuszczenie spełniającego te same cele preparatu o nazwie EnteroDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w takiej samej postaci, zawierającym w swoim składzie identyczne stężenie probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii*, w kapsułce (250 mg), konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 kaps, po odpowiednim przeliczeniu.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4 dot. pakietu nr 22 poz. 1

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu Diflos krople (5ml) o równoważnym działaniu?

Diflos posiada w swoim składzie mikroenkapsulowane żywe bakterie Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC 53103). Produkt Diflos (krople, opakowanie – 5ml) zawiera w pięciu kroplach 1 mld mikroenkapsulowanych bakterii LGG, co odpowiada skuteczności 5 mld bakterii liofilizowanych.

Argumentem, który mógłby skłonić Państwa do wyrażenia zgody jest fakt, iż Lactobacillus rhamnosus GG jest najlepiej poznanym szczepem probiotycznym na świecie, ukazało się na jego temat ponad 900 badań i publikacji. Posiada zerowy potencjał przenoszenia plazmidów, co oznacza że L. rhamnosus GG może być podawany razem z antybiotykiem. Jest on rekomendowany w zapobieganiu biegunkom związanym z antybiotykoterpią przez Europejskie Stowarzyszenie Gastroenterologii, Hepatologii

i Żywienia w Pediatrii. Diflos może być stosowany przez noworodki, niemowlęta, dzieci, dorosłych oraz kobiety w ciąży.

Technologia mikroenkapsulacji uznawana jest za przyszłość produkcji probiotyków. Bakterie w wyniku zastosowania tej technologii efektywniej kolonizują jelito, ponieważ dzięki specjalnej otoczce są bardziej odporne na działanie czynników zewnętrznych (wilgotności, kwasowości, ciśnienia osmotycznego, tlenu i światła). Badania naukowe wykazują, że 1 miliard mikroenkapsulowanych żywych bakterii LGG ma taką samą skuteczność kolonizacji, jak 5 miliardów liofilizowanych bakterii LGG. Mikroenkapsulacja pozwala na zmniejszenie ilości bakterii, zwiększenie bezpieczeństwa stosowania oraz na wydłużenie terminu przydatności do użycia danego produktu.

Dawkowanie standardowe, jak w innych produktach tego typu (np. Floractin, Dicoflor krople) np. 5 kropli w trakcie antybiotykoterapii.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z Rozdziału IX, punktu 3 podpunkt 5 w odniesieniu do części 25. Oferowane przez nas końcówki do Lidocainy są środkiem zaopatrzenia technicznego. Na rynku polskim nie są dostępne aplikatory do Lidocainy, które spełniałyby wymogi opisane w punkcie 3 podpunkt 5 SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia (załącznik nr 5 do SIWZ), jeżeli oferowany produkt jest wyrobem medycznym. W przypadku zaoferowania produktu technicznego Zamawiający nie wymaga oświadczenia, zgodnie z zapisem § IX ust. 3 pkt 5 SIWZ.

Pytanie 6 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający dopisze w par. 3.7. na końcu frazę: „chyba, że reklamacja Zamawiającego nie zostanie uwzględniona przez Wykonawcę”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 7. Kwestia kiedy Zamawiający może zgłosić reklamację wynika z m.in. z § 3 ust. 3 -6. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić reklamację zgłoszoną zgodnie z § 3 ust. 3 - 6.

Pytanie 7 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający wykreśli par. 5.3? jest to dodatkowy obowiązek Wykonawcy spowodowany nienależytym wykonaniem umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 8 dot. projektu umowy

Czy Zamawiający dopisze w par. 7.3.4 na końcu zdanie: „Zmiany te nie mają zastosowania jeżeli w ramach Umowy towar oferowany jest po cenie niższej niż zmienione ceny”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Kwestia, iż obniżenie cen produktów będących przedmiotem umowy nie wymaga aneksu uregulowana jest w § 1 ust. 8 umowy.

Pytanie 9 dot. Pakietu nr 19 poz. 2

Czy Zamawiający poprawi dawkę leku w pakiecie nr 19 poz. 2 z 400mg/8ml na 200mg/8ml gdyż tylko taka dawka leku znajduje się na liście leków refundowanych w programie lekowym i jest zarejestrowana na rynku polskim?

Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę, prawidłowy zapis został zamieszczony w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

W związku z powyższymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Zamawiający zamieszcza aktualny załącznik nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy), który dostępny jest na stronie internetowej Zamawiającego www.copernicus.gda.pl.

Z poważaniem


WICEPREZES
ds. ekonomicznych
Piotr Wróblewski

Sporządził Sekretarz komisji - Małgorzata Szyszka